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Berigtigelse af besvarelse af spørgsmål nr. 308 (Alm. del) fra Folketin-

gets Retsudvalg

Ved en beklagelig fejl fremgår det af Justitsministeriets besvarelse af 11. fe-

bruar 2019 af spørgsmål nr. 308 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg, at 

der ultimo 2018 var 12 hovedpolitistationer og 108 øvrige politistationer i 

Danmark, og af bilag 1 til besvarelsen, at der var to ”øvrige politistationer” 

i Ribe. 

Rigspolitiet er efterfølgende blevet opmærksom på, at der heri indgik to le-

jemål, som Lokalpolitiet i Ribe har benyttet i 2018, idet Lokalpolitiet i Ribe 

primo oktober 2018 flyttede i nye lokaler på adressen Odins Plads 2. Syd- 

og Sønderjyllands Politi havde derfor pr. 31. december 2018 to lejemål i 

Ribe, som i 2018 var blevet anvendt som politistation. De to lejemål har 

imidlertid ikke på samme tid været benyttet af Lokalpolitiet i Ribe.

Derfor skulle det rettelig have fremgået af besvarelsen, at der ultimo 2018 

var 12 hovedpolitistationer og 107 øvrige politistationer, ligesom det skulle 

have fremgået af bilag 1 til besvarelsen, at der var ét lejemål i kategorien 

”øvrige politistationer” i Ribe.

Der vedlægges en berigtiget besvarelse af spørgsmålet og det tilhørende bi-

lag 1 til erstatning af Justitsministeriets besvarelse af 11. februar 2019.

I forlængelse af en artikel i Berlingske den 4. juni 2019 vedrørende politi-

stationers åbningstider har Justitsministeriet endvidere konstateret, at Rigs-

politiets opgørelsesmetode, der ligger til grund for besvarelsen af spørgsmål 

nr. 308 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg og tilsvarende tidligere be-

svarelser, tegner et ufuldstændigt billede af politiets borgerbetjening og til-

stedeværelse på fysiske lokationer. 
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Dette skyldes særligt, at opgørelsesmetoden ikke tager højde for, at der er 

stor variation i åbningstiderne på politiets forskellige lokationer, og at der 

på visse lokationer ikke er borgerbetjening, selvom der er tilknyttet politi-

betjente til lokationen.

Justitsministeriet har derfor bedt Rigspolitiet om at gennemgå politiets lo-

kationer. Justitsministeriet vil på baggrund heraf udarbejde en supplerende 

besvarelse, der giver en mere dækkende fremstilling af politiets lokationer 

og åbningstider for borgerbetjening, som oversendes til Folketingets Rets-

udvalg inden udgangen af august 2019.

Med venlig hilsen

Nick Hækkerup
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